Non festines ore tuo, & cor tuum non sit
 veloc ad promendum sermonem coram Deo:
 Deus enim in caelo est, & tu in terra: quo-
 circa pauci sunt sermones tui. Nam ex
 multa cura provenit somnium, & vox stulti
 ex multis sermonibus. Quum votum Deo
 voveris, ne differas illud solvere: stultus
 enim non est gratus: tu verò quod voveris
 perfolve. Melius est te non vovere, quam
 vovere nec perfolvere. Ne committas ut os
 tuum occasione peccandi præbere carni-
 tuz. Et ne dicas coram Deo, Error est: no
 fortè irascatur Deus voci tuz, destruatque
 opus manuum tuarum. Quandoquidem in
 multitudine somniorum cum vanitates in-
 sunt, tum multi sermones errorum, tu Deum
 time. Si pauperum oppressionem, & rap-
 pinam atque jurgium videris in civitate, hanc
 ob rem ne oblitescas: quoniam excelsus
 excelsum observat, & utrique præstant excel-
 siores. Hæreditas terræ cuique est infita:
 rex agrum colit eurat. Et qui amat argen-
 tum, non saturabitur argento: & qui amat
 mammonam, haud fructur illo: atque hoc
 etiam vanitas est. Crescentibus opibus, 10
 crescut qui comedant illas. Et in quo sunt
 utiles domino suo opes, præterquam aspectu
 oculorum ejus? Dulcis est somnus agricol-
 tori, sive parùm sive multum comedat: di-
 viti autem futuritas non concedit dormire.
 Est morbus acerrimus quem vidit sub sole. 11
 Divitias, scilicet assevari domino suo in exi-
 tium ejus: Et perire divitias illas in occu-
 patione pessima generavit enim filium, qui ni-
 hil habet in manu sua. Quemadmodum 14
 egressus est e ventre matris suæ, nudus ite-
 rum abit ut venerat nec quicquam reportat
 ex labore suo, quod abeat in manu ipsius.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

15 * هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ وَتَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ . هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ .
 16 * هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ وَتَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ . هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ .
 17 * هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ وَتَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ . هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ .
 18 * هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ وَتَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ . هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ .
 19 * هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ وَتَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ . هَذِهِ تَمَّتْ حَيَاتِي فِي سَعْيٍ .

Atque hic etiam morbus pessimus est : nam 15
 uti venerat, sic abiit : & quod operapretium
 est in omnibus quo vento laboravit ?
 Quin etiam cunctis diebus suis in tenebris 16
 comedit, & in ira magna, & in furore, ac
 molestia, & agritudine. Hæc est res quam 17
 vidi ego Coheleth, Bonum est atque deco-
 rum edere ac bibere, & bono fuit in omni
 suo labore quo quis sub sole defudit, nume-
 ro dierum vitæ suæ, quos concedit illi Do-
 minus : quoniam hæc est portio ipsius.
 Etiam, cuiquæ dederit Dominus divitiis 18
 atque facultates, & copiam fecerit ei com-
 edendi ex ipsis, & percipiendi partem su-
 am, & fruedi labore suo : hoc quoque cor-
 dum Dei est. Non enim admodum recorda- 19
 bitur dierum vitæ suæ : quia Deus occupat
 illum in læticia cordis ejus.